



# POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI

## ZARZĄD OKRĘGOWY W ZIELONEJ GÓRZE

65-137 Zielona Góra, ul. Poznańska 13 tel/fax (068) 327-23-70

Konto bankowe: Santander Bank Polska S.A. I Oddz. Zielona Góra

Nr: 70 1090 1535-0000 0000 5301 9163

NIP: 526-030-04-63

Regon: 00074227900450

L.dz. 280 /KŁ/2020

Zielona Góra, 5 marca 2020 r.

### Zarządy Kół Łowieckich okręgu zielonogórskiego Polskiego Związku Łowieckiego /wszystkie/

#### **Szanowni Koledzy!**

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze mając na uwadze konieczność ograniczenia szkód łowieckich w okręgu zielonogórskim PZŁ, zwraca się z prośbą o nawiązanie ścisłej współpracy z właścicielami gospodarstw rolnych, działających na terenie waszych obwodów łowieckich.

Działania takie będą przykładem dobrych praktyk, które uzupełnią powszechnie stosowane rozwiązania w zakresie ograniczenia szkód łowieckich, przy czym będą trwałe i powtarzalne.

Wzorem lat ubiegłych sugerujemy Kolegom tworzenie banków informacji o gruntach rolnych, a w szczególności strukturze zasiewów na terenie dzierżawionych obwodów łowieckich i miejscach narażonych na wystąpienie szkód łowieckich.

Nawiązanie współpracy w tym zakresie z właścicielami gruntów rolnych pozwoli ograniczyć skalę szkód łowieckich.

Przypominamy, że art. 47. ustawy Prawo Łowieckie stanowi, że „właściciele lub posiadacze gruntów rolnych i leśnych powinni, zgodnie z potrzebami, współdziałać z dzierżawcami i zarządcami obwodów łowieckich w zabezpieczaniu gruntów przed szkodami.”

Pozyskane informacje od użytkowników gruntów rolnych ułatwią planowanie, organizację działań zabezpieczających i bezpośrednie reagowanie w zakresie ochrony przed szkodami.

Zachęcamy Kolegów do zacieśnienia współpracy z rolnikami i innowacyjnych rozwiązań i pomysłów, które w konsekwencji zminimalizują szkody łowieckie.

Sugerujemy również korzystanie z informacji i pomocy samorządów lokalnych i Lubuskiej Izby Rolniczej w Zielonej Górze.

Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze deklaruje pomoc kołom łowieckim okręgu zielonogórskiego PZŁ w tym zakresie.

Darz Bór!

Przewodniczący Zarządu Okręgowego  
Polskiego Związku Łowieckiego  
w Zielonej Górze  
Łowczy Okręgowy

Jacek Banaszek